



Mille Gori, der er kendt for sin rolle som Motor Mille, er med i en nyfortolkning af "Den grimme ælling", der spiller på Odense Teater: Foto: Emilia Therese/PR

## For børn

### TØNDESLAGNING

#### Fastelavnsfest og trampolinspring

Hunde og hotdogs, søøvere og superhelte. Alle udklædninger er velkomne, når Kragerup Gods inviterer til en fastelavnsfest af dimensioner mellem de gamle træer i godsets smukke skov. I den festligt oplysnede aktivitetspark kan børn i alle aldre være med til at slå katten af tønden, bage pandekager over bål og boltre sig i trampolinparken Go Bounce, der er Skandinaviens første trampolinpark i trætoppene. Til slut kåres både kattedronninger og -konger, ligesom der er præmier til de bedst udklædte.

Kragerup Gods, Ruds-Vedby  
Søndag d. 11. februar kl. 11

### FANTASIREJSE

#### Skovbørn og bjergfolk

Selv om mange i dag formentlig kun forbinder overnaturlige væsner med Ringenes Herre eller Harry Potter, er det ikke meget mere end 100 år siden, at de fleste danskere troede på, at naturen var befolket af mystiske, drillesyge og til tider farlige væsner. Nu kan børn og deres voksne komme helt tæt på fortidens fantasiskabninger: I Museum Obscurums vinterferieudstilling kan familien komme med på en spændende rejse gennem jord, ild, vand og luft, hvor der venter både drager og djævlige, listige bjergfolk, skovbørn og glubske lindorme.

Museum Obscurum, Nykøbing F  
12.-24. februar

### SVANEFJER

#### Børneklassiker i nyfortolkning

De fleste kender den fortryllende historie om den grimme ælling, der må så grueligt meget igennem, før den endelig kan blive til en smuk svane. Nu bliver H.C. Andersens delvist selvbiografiske eventyr tilsat en ekstra portion stjernedrys, når skuespiller, entertainer og vært på DR Ramasjang, Mille Gori, indtager Odense Teaters Store Scene: "Mille og den grimme ælling" vækker den elskede klassiker til live i en poetisk gendigtning, der kan opleves fra vinterferiens begyndelse. Forestillingen anbefales for børn fra tre år.

Odense Teater, Odense  
10. februar - 3. marts

### BØRNEFESTIVAL

#### Farverig musikcollage

Franske chansons, polsk punk og lyrisk kabaret. Den danske saxofonist og vokalist Karen Duelund Gustavino kombinerer de fleste genrer og nationaliteter i sit legesyge og anmelderroste musikalske univers. Under navnet Mademoiselle Karen indtager hun scenen under Amager Børnemusikfestival med pianist Martin Bennebo og trommeslager Troels Drasbeck. Den traditionsrige børnemusikfestival løber i år fra d. 8. til 18. februar på forskellige lokationer på Amager og med et bredt program af musikalske oplevelser for store og små.

Kulturhuset Islands Brygge, København  
Lørdag d. 17. februar kl. 13

### FLAGERMUSJAGT

#### Besøg i undergrunden

Mens danskerne kæmper for at holde sig vågne i årets vintermåneder, går flagermusene simpelthen i dvale. Fra september til maj er Thingbæk Kalkminer hjemsted for op til 900 overvintrende flagermus, og nu kan modige børn og deres voksne komme med under jorden og gå på opdagelse i flagermusenes fascinerende univers. Beredt med lommelygter sættes jagten på flagermusene ind, og imens bliver der fortalt historier om de mystiske pattedyr og minernes gådefulde skulpturer. Til slut uddeles fine diplomer til flagermusjægerne.

Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, Skørping  
Søndag d. 11. februar kl. 11

### VIDENSKABSKLUB

#### Primatologi for alle

Bliv forsker for en dag, når Dokk1 inviterer til videnskabsklub for familier, der er nysgerrige på at udforske videnskabens uforudsigelige verden. Dagens emne er primatologi, og gennem sjove forsøg og øvelser kan børn og voksne blive klogere på aber og andre primater ved blandt andet at undersøge kranier, knogler og tænder. Videnskabsklubben er udarbejdet af forskere og videnskabsformidlere og afholdes i skiftende byer rundt omkring i landet. Aktiviteterne er primært rettet mod børn i alderen 8-12 år, men hele familien er velkommen.

Dokk1, Aarhus  
Lørdag d. 10. februar kl. 12.30